
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 26 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64714

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

79
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

50792 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Económica del
Consorcio Hospitalario Provincial  de Castellón.  Objeto:  Servicio de
arquitectura e ingeniería por equipo facultativo para la redacción de los
proyectos y dirección de la obra adecuación del edificio existente para
Instituto Oncológico. Expediente: 09/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de
Castellón.

1.2) Número de identificación fiscal: P6200007J.
1.3) Dirección: Avda. Doctor Clara, 19.
1.4) Localidad: Castellón.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.11) Correo electrónico: contratacion@hospitalprovincial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 71240000 (Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación) y
71317210 (Servicios de consultoría en salud y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES522.

6. Descripción de la licitación: Servicio de arquitectura e ingeniería por equipo
facultativo para la redacción de los proyectos y dirección de la obra adecuación
del edificio existente para Instituto Oncológico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) periodicidad visitas de obra e informes (Ponderación: 5%).
9.2) proposición económica (Ponderación: 55%).
9.3) memoria técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GUILLAMON-RUBERT ASOCIADOS, S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B12616462.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 26 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

79
2

12.3) Dirección: PLAZA SIERRA ESPADÁN, 3 BAJO.
12.4) Localidad: CASTELLÓN.
12.6) Código postal: 12006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 217.024,08 euros.

14. Información sobre la subcontratación:

14.1) Valor del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 104.822,63 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio Hospitalario Provincial .
16.1.2) Dirección: Avd. Dr. Clará, 19.
16.1.3) Localidad: Castellón.
16.1.5) Código postal: 12002.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-061086. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 044-097237. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-061086. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de octubre de 2018.

Castellón, 23 de octubre de 2018.- Directora Económica
ID: A180063245-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-25T20:16:47+0200




